



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2025 № 138-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 14.12.2016 № 428-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 428-п «Об утверждении Положения о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области:

1. В пункте 3 слова «государственной власти» исключить.

2. В пункте 8:

1) в подпункте 22 слово «управления» заменить словами «органах управления»;

2) в подпункте 36.6 слова «государственной власти» исключить.

3. В пункте 9:

1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области, без проведения торгов;»;

2) подпункты 7–9 признать утратившими силу;

3) в подпункте 11 слова «, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «для собственных нужд»;

4) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области, на торгах;»;

5) в подпункте 18.1 после слова «предоставление» дополнить словами «движимого и».

4. В пункте 10:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов;»;

2) подпункты 4, 5, 7 признать утратившим силу;

3) в подпункте 8 слова «, гражданину и крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «для собственных нужд»;

4) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах;»;

5) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности;».

5. В подпункте 1 пункта 28 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников